
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Година XXIX         Житиште            3.1.2015.           Број  1. 
Излази по потреби                                                           страна  1. 

На основу члана 32.  став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' 
број: 129/2007), члана 50.  Статута општине Житиште  („Службени лист општине Житиште“ број 
16/2008, 20/2013)  Скупштина општине Житиште, на 24.  седници  одржаној  дана 3. јануара  2015. 
донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ЖИТИШТЕ  

I  

Зоран Касаловић  дипломирани економиста из Житишта изабран је за Председника Скупштине 
општине Житиште. 

II  

Председник Скупштине oпштине Житиште је на сталном раду у Скупштини oпштине Житиште 
од дана избора.  Мандат  Председника  Скупштине Oпштине   тече од дана избора и траје до истека  
мандата  сазива скупштине општине Житиште .   

 III  

Решење објавити у ''Службеном листу општине Житиште''.  
  

Република Србијa 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
Број : I-020-1/2015 
Датум : 3. 1.  2015. 
Ж и т и ш т е  
 

                                                         Заменик председника  Скупштине Општине Житиште 
      

                                         Јонел Филип с.р.   
 
 
 
                               

 
           
 

 



Број  1.   3.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  2 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 12. и члана 4.  став 1. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени лист РС“ број  129/2007) , члана 42. став 1. тачка 12. и члана  56.  Статута Општине 
Житиште („Службени лист општине Житиште“ број 16/2008 и 20/2013)   Скупштина општине 
Житиште на седници одржаној дана 3. 1. 2015.   донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 
I 

Јене Лазар  из Торде  изабран је за  Заменика Председника општине Житиште. 
 

II 
Мандат Заменика Председника општине Житиште траје док траје мандат Председника општине 

Житиште . Заменик Председника Општине је на сталном раду у општини Житиште. 
                                                                              

III 
Решење објавити  у ,,Службеном листу општине Житиште“ .  
 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
Број : I-020- 3 /2015-1 
Датум : 3. 1.  2015.                                                   Председник Скупштине општине Житиште 
Ж и т и ш т е                                                                            Зоран  Касаловић с.р. 
 
                                                                                                                                                                      

На основу члана 32. и члана  50. Закона о локалној самоуправи (,,Службени лист РС“ број  
129/2012) и члана 42. став први тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине 
Житиште“ број 16/2008, 20/2013) ) Скупштина општине Житиште дана 03.01.2015. године   донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
I 

  Славко Сокловић из Житишта разрешава се функције члана Општинског већа општине 
Житиште .  

                                                                               
               Мандат члана већа престаје дана 3. 1.  2015. године.  

     
II 

   Решење објавити  у ,,Службеном листу општине Житиште .“ 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште  
Скупштина Општине Житиште 
Број : I-020-4/2015-1 
Датум : 3. 1. 2015.   године                             Председник   Скупштине општине Житиште 
Ж и т и ш т е                                                                        Зоран Касаловић с.р. 
                                                                            



Број  1.   3.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  3 
 

На основу члана 32. и члана 45. – 51.  Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ 
број  129/2012)   и члана 42. став први тачка 9. и члана  59. - 65.  Статута oпштине Житиште  
(„Службени лист Општине Житиште“ број 16/2008 и 20/2013 ) Скупштина општине Житиште   
донела је дана 3. 1. 2015. године  следеће  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

I 
У  Општинско веће  oпштине   Житиште изабрани су следећи чланови : 

-Дејан Мелар из Банатског Двора 
- Драгана Петковић из Међе  
-  Милош Давидовић из Житишта  
- Робертина  Вукелић  из Банатског Карађорђева  
- Златко Мркшић  из Српског Итебеја  
- Славомир Куручев из Житишта  

II  
Мандат  чланова Општинског већа  траје до истека мандата Председника Општине Житиште.      

III 
  Решење oбјавити у ,,Службеном листу Општине Житиште “.  
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште  
Скупштина Општине Житиште 
Број : I-020- 4 /2015– 2                                        Председник  Скупштине општине   Житиште 
Датум : 3. 1. 2015.                                                                       Зоран  Касаловић   с.р. 
Ж и т и ш т е                                                                    
                                                                  

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи и члана 42 став 1. став 1. тачка 9. Статута 
Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број  16/2008, 20/2013)  Скупштина 
општине Житиште на седници одржаној дана  3. 1. 2015. године доноси 
 

Р ЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
I 

Станко Влаисављевић из Житишта разрешава се функције директора Туристичке организације 
Општине Житиште.  

II 
Решење објавити у Службеном листу Општине Житиште. 

 
Образложење 

            Разматрајући образложен предлог групе одборника СО Житиште у циљу  достизања 
ефикаснијег утрошка финансијских средстава  и искоришћености у потпуности туристичких 
капацитета општине Житиште  и предлог комисије за административно мандатна питања  СО 
Житиште  Скупштина општине Житиште  након разматрања предлога донела  је одлуку као у 
диспозитиву решења.   
                                                              
Република Србија 
АП Војводина 
Општина Житиште   
Скупштина  општине Житиште  
Број : I – 024-1/2015-1                                            Председник Скупштине Општине Житиште 
Дана : 3.1. 2015.  
Ж и т и ш т е                                                                                   Зоран  Касаловић с.р. 



Број  1.   3.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  4 
 
             На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи и члана 42 став 1. став 1 тачка 9. Статута 
општине Житиште („Службени лист општине Житиште“ број  16/2008, 20/2013) Скупштина општине 
Житиште на седници одржаној дана  3. 1. 2015. године доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
I 

                 Глушац Маја  из Житишта  именује се за  директора Туристичке организације општине     
Житиште. 

II 
                  Решење објавити у Службеном листу општине Житиште . 
 .  
Република Србија 
АП Војводина 
Општина Житиште  
 Скупштина  општине Житиште  
Број : I- 024-2/2015                                                 Председник Скупштине општине Житиште 
Дана : 3. 1. 2015.                                                                     Зоран Касаловић с.р. 
Ж и т и ш т е  
 
            На  основу члана 12.  Закона о јавним предузећима („Службени лист Републике Србије“ број 
119/2012, члана 17.  и члана 42. став први тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени лист 
Општине Житиште“  број 16/2008 и 20/2013)  Скупштина општине Житиште на седници одржаној 
дана 3. 1.  2015.  донела је  
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА  ЈКСП  НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКСП ,,ЕКОС“ 

ЖИТИШТЕ  И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈКСП 
„ЕКОС“   ЖИТИШТЕ 

 
I 

       Скупштина Општине Житиште разрешава  Председника Надзорног одбора  ЈСКП ,,Екос “ 
Житиште и члана Надзорног одбора ЈКСП ,,Екос “ Житиште и то:   

1.Зоран Радиновић из Житишта  - Председник  надзорног одбора 
2. Новица Недић  из Житишта  - Члан надзорног одбора 

II 
        Скупштина Општине Житиште    именује   Председника Надзорног одбора  ЈКСП  ,,Екос “  
Житиште и члана Надзорног одбора ЈКСП  ,, ЕКОС  “ Житиште и то : 

1.Дијана Барнс из Торка  -  за председника надзорног одбора  
2. Петар Савановић из Житишта–  за члана  надзорног одбора  

III 
           Мандат  новоизабраних  чланова Надзорног одбора траје  док траје мандат   Надзорног одбора  
ЈСКП  ,,ЕКОС“ одређен ставом другим   по решењу  број I -  023-10/2013  од 26. 6. 2013. године.  

IV 
                         Решење  објавити у службеном листу oпштине Житиште. 
                         
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште   
Скупштина Општине Житиште                            Председник Скупштине oпштине Житиште 
Број : I- 023-1/2015 
Дана  : 3.1. 2015.                                                                        Зоран  Касаловић с.р. 
Житиште                                                                            



Број  1.   3.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  5 
 

      На основу члана 46.  Закона о локалним изборима („Службени лист РС“ број 129/07, 34/10 и 
УС 54/11) Скупштина Општине Житиште је на 24. седници одржаној дана 3.1.2015.  године  донела  
је следећу  

 
 ОДЛУКУ  О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА  

У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
I 

Утврђује се престанак мандата одборнику  Скупштине општине Житиште, Лазар Јенеу    
из Торде  са изборне листе  број 4. Савез војвођанских Мађара –  Иштван Пастор VAJDASAGI  
MAGYAR SZOVETSEG  -  PASZTOR ISTVAN   на основу подношења усмене оставке на седници  
Скупштине Општине Житиште  3.1. 2015.  и стицања услова за престанак мандата из члана  46 .  
тачка 5.  услед преузимања посла, односно функције коју су  у складу са законом неспојиве  с 
функцијом одборника.  
 

О б р а з л о ж е њ е  
Дана 3. 1. 2015.   године  на 24 . седници  Скупштине Општине Житиште одборник Јене Лазар   

је изабран за  Заменика Председника  општине  Житиште. (Решење број I - 020- 3/2015 од 3.1. 
2015)Након преузимања функције Заменика Председника Општине  Јене Лазар је у складу са  
чланом  46. тачка 5. услед преузимања посла, односно функције коју су  у складу са законом 
неспојиве  с функцијом одборника поднео  усмену оставнку на самој седници.  

Сходно члану 46. став 1. тачка 1. и тачка 5.  Закона о локалним изборима, („Службени лист РС“ 
број 129/07, 34/10 и УС 54/11) одборнику престаје мандат  пре истека времена на који је изабран 
између осталих случајева, подношењем оставке,  односно преузимањем  посла, односно функције 
које су  у складу са законом неспојиве  с функцијом одборника.  

Ставом 3. члана 46. цитираног закона   предвиђено је да после подношења усмене оставке  
Скупштина без одлагања на истој седници утврђује да је одборнику престао мандат. Како је на истој 
седници  СО Житиште утврђено да  Јене Лазару  престаје мандат одборника у СО Житиште то је на 
основу свега изнетог одлучено о престанку мандата одборника. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове Одлуке  може се поднети жалба Управном суду у 
року од 48 часова од  дана доношења одлуке. 

Ову одлуку објавити  у „Службеном листу општине Житиште“.  
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 
 Скупштина Општине 
Број: I-020- 5 /2015                                                    
Дана : 3.1. 2015.                                                                         
Житиште  
 
                                                                                    Председник Скупштине општине Житиште  
                                                                                                       Зоран Касаловић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број  1.   3.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  6 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

 
1. Решење о избору председника Скупштине општине Житиште........................................................ ...1. 
2. Решење о избору заменика председника општине Житиште.................................................................2. 
3. Решење о разрешењу чланова Општинског већа општине Житиште....................................................2. 
4. Решење о избору чланова Општинског већа општине Житиште...........................................................3. 
5. Решење о разрешењу директора Туристичке организације општине Житиште...................................3. 
6. Решење о именовању директора Туристичке организације општине Житиште..................................4. 
7. Решење о разрешењу  председника и члана  ЈКСП  Надзорног одбора ,,ЕКОС “Житиште  и 

именовању Председника и члана надзорног одбора ЈКСП Екос   Житиште........................................4. 
8. Одлука о утврђивању престанка мандата одборника у Скупштини општине Житиште.....................5. 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 12. Закона о јавном 
информисању („Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те 
се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: Општинска управа 
Житиште, Цара Душана 15. 
            Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац 

Службени лист Општине Житиште излази по потреби.                                       
 
 

 


